DOM Nº 7149 DE 01/10/2024

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

ESPÉCIE: 2º TERMO ADITIVO AO CONTRATO N° 081/2023
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE CACHOEIRO DE ITAPEMIRIM, atendendo necessidades da
SECRETARIA MUNICIPAL DE FAZENDA – SEMFA.
CONTRATADO:   INSTITUTO  BRASILEIRO  DE  CIDADES  HUMANAS,  INTELIGENTES,
CRIATIVAS E SUSTENTAVEIS – IBRACHICS
OBJETO:  a prorrogação do prazo de vigência do Contrato nº 081/2023 pelo prazo de 6 (seis)
meses, de acordo com o inciso § 1º do artigo 57, da Lei 8666/93, conforme autoriza sua Cláusula
Oitava, a contar de 03/10/2024.
DOTAÇÃO  ORÇAMENTÁRIA:  As  despesas  referentes  ao  presente  termo  aditivo  estão
programadas em dotação orçamentária própria, na seguinte classificação:
Órgão: Secretaria Municipal de Fazenda
Funcional Programática: 0801.0412608132.064
Atividade/Projeto:  2.064  -  manutenção  e  implementação  de  sistemas  administrativos
corporativos.
Elemento de Despesa: 33903599000 – OUTROS SERVICOS DE CONSULTORIA
Ficha: 5290
Fonte  de  Recursos:  250000000001  –  RECURSOS  NÃO  VINCULADOS  DE  IMPOSTOS E
TRANSFERÊNCIAS DE IMPOSTOS
ETAPA 7: O presente termo permite o pagamento das duas fases, (dois seminários) já entregues
da Etapa 7, no valor de R$ 129.480,90 (cento e vinte e nove mil, quatrocentos e oitenta reais e
noventa centavos), postergando o pagamento da terceira fase (último seminário) da Etapa 7, no
valor de R$ 64.740,45 (sessenta e quatro mil, setecentos e quarenta reais e quarenta e cinco
centavos), até a conclusão dos serviços remanescentes.
PRAZO: 6 (seis) meses
DATA DE ASSINATURA: 30/09/2024.
SIGNATÁRIOS:  Márcio  Correia  Guedes -  Secretário  Municipal  de  Fazenda e  André  Gomyde
Porto - Presidente do Contratado.
PROCESSO: 1331/2023

Autenticar documento em https://processos.cachoeiro.es.gov.br/autenticidade

com o identificador 31003200360038003100380032003A00540052004100, Documento assinado digitalmente conforme

MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

	DOM Nº 7149 DE 01/10/2024

		2024-09-30T17:59:25-0300